
県議会議員県議会議員県議会議員県議会議員になりましたになりましたになりましたになりました。。。。    

        ～～～～皆様皆様皆様皆様のごのごのごのご支援支援支援支援にににに応応応応えるようえるようえるようえるよう働働働働いていていていて参参参参りますりますりますります。。。。    

◇     選挙期間中選挙期間中選挙期間中選挙期間中はおはおはおはお騒騒騒騒がせいたしましたがせいたしましたがせいたしましたがせいたしました。。。。    

駅頭駅頭駅頭駅頭でででで挨拶挨拶挨拶挨拶をををを引引引引きききき続続続続きさせていただいておりますがきさせていただいておりますがきさせていただいておりますがきさせていただいておりますが、「、「、「、「公職選挙法公職選挙法公職選挙法公職選挙法」」」」のののの規定規定規定規定によりによりによりにより、、、、御礼御礼御礼御礼やややや感謝感謝感謝感謝をををを述述述述べてはべてはべてはべては    

いけないということになっていますのでいけないということになっていますのでいけないということになっていますのでいけないということになっていますので、「、「、「、「このこのこのこの街街街街のためにのためにのためにのために、、、、千千千千葉県葉県葉県葉県のののの発展発展発展発展のためにのためにのためにのために力力力力をををを尽尽尽尽くすことくすことくすことくすこと」」」」をををを    

皆様皆様皆様皆様におにおにおにお約束約束約束約束してまいりますしてまいりますしてまいりますしてまいります。。。。    

 

非常に厳しい選挙を戦いましたが、なんとか勝ち抜くことができました。 

駅頭でご挨拶をしていただいた皆様、窓から手を振って応援してくれた皆様。車の中からも手を振って 

くれた皆様。ショッピングセンターで立ち止まり、私の話しを耳を傾けてくれた皆様。 

そして、誰よりもいつも笑顔で手を振って応援してくれた多くの未来の有権者の為に 

私はがんばっていきたいと思います。 

 

一人一人に充分なメッセージを伝える事はできなかったと思っています。 

政治不信が叫ばれる現在、多くの皆様が不満をいだくように「選挙運動期間前や選挙運動中のみ」の活動を 

するつもりはありません。「県政をぐっと身近に」することを皆様にお約束したように、多くの情報を皆様と 

共有しこの街の将来を考えていきたいと思います。 

 

◇     初心忘初心忘初心忘初心忘れることなくれることなくれることなくれることなく。。。。    

私は、市議選に初当選したときと同じように、最大多数の最大幸福でなく、少数意見も大事にし、一人一人が

大事にされる社会を目指していきたいと思います。 

 

    当選当選当選当選からこれまでのからこれまでのからこれまでのからこれまでの主主主主なななな県議会活動県議会活動県議会活動県議会活動についてについてについてについて        

８月２７日（日曜日）投票日／ 票獲得にて県議会議員に初当選 

８月２９日（火曜日）県庁へ初登庁／当選証書の授与、県執行部の紹介、県議会の説明 

９月4日（月曜日） 議会関係書類の提出 

９月８日（金曜日） 9月定例議会 議案説明(民主党県議団に対して) 

９月１５日（金曜日） 9月定例議会 議案説明(追加分)・民主党県議団（12名）打ち合わせ 

９月２２日（金曜日） ９月定例議会(初日) 

 

    健康福祉部所管健康福祉部所管健康福祉部所管健康福祉部所管のののの委員会委員委員会委員委員会委員委員会委員となりましたとなりましたとなりましたとなりました。。。。        
千葉県の予算は今年度1兆4268億円。この予算を県議会議員93名が中心となってチェックを行なって 

おります。現在、県議会ではこの予算に対して、常任委員会制度を採用し、県庁内の部ごとに議員を配置し、

それぞれの部の予算や業務内容を精査しております。 

 

今回、私私私私はははは「「「「健康福祉部健康福祉部健康福祉部健康福祉部」」」」をををを所掌所掌所掌所掌するするするする委員会委員会委員会委員会にににに所属所属所属所属することとなりましたすることとなりましたすることとなりましたすることとなりました。（。（。（。（定員定員定員定員１２１２１２１２名名名名））））    

健康福祉部の事務内容 （健康福祉部予算 平成18年度当初予算 1892億3626万円） 

   －保健サービスの充実と医療サービスの充実、保険事業の推進、「健康と安全を守る体制の確立」 

    そして人権施策の推進を主業務にする12の課を所掌します。  

＝ 健康福祉部が病院の設置についての所管です。私は印西市への誘致について力を尽くして参ります。 

県政県政県政県政ををををぐっとぐっとぐっとぐっと身近身近身近身近にににに！！！！
    ぐんじとしのりのぐんじとしのりのぐんじとしのりのぐんじとしのりの県議会報告県議会報告県議会報告県議会報告        

    2006/10/102006/10/102006/10/102006/10/10    Vol.Vol.Vol.Vol.    1  1  1  1  西西西西のののの原原原原 2222----3333----6666----104104104104    TEL/FAXTEL/FAXTEL/FAXTEL/FAX    45454545----8362836283628362    
                                                    EEEE----MAIL ID  /MAIL ID  /MAIL ID  /MAIL ID  /    mmirai@kitemachi.commmirai@kitemachi.commmirai@kitemachi.commmirai@kitemachi.com    



 

参考／県議会の常任委員会名 (健康福祉以外の常任委員会名) 

 総合企画水道・総務・環境生活警察・商工労働企業・農林水産・県土整備・文教 

 －県議会議員は全ていずれかの常任委員会に属することとなります。(定員は12～13名です。) 

 

    千葉県議会千葉県議会千葉県議会千葉県議会９９９９月定例会月定例会月定例会月定例会がががが開催開催開催開催されていますされていますされていますされています。。。。        
    

９月22日（金曜日）から10月11日（水曜日）までの日程で定例会議が開催されています。 

今回の県議会では私の発言する機会は、常任委員会以外ではなく、来年３月までの任期で、発言する機会が 

限られていますが、民主党会派を通じて、また県警を含む県職員に直接皆様のご要望をお届けし、問題解決に

あたれるようは全力を尽くしてまいります。 
    

    9999月定例県議会議案月定例県議会議案月定例県議会議案月定例県議会議案についてについてについてについて        

今回の定例県議会では、５つの補正予算案、１１の条例案、その他（契約の締結、訴えの提起）及び 

専決処分の報告そして決算認定にむけての審議が行なわれています。 

 

（１） 補正予算について 

  一般会計のほか、「県債管理事業」「母子寡婦福祉資金」「流域下水道補正」「上水道事業」の５つの 

  特別会計の予算審議が行なわれています。 

 

（２） 条例案・附帯議案について(主なもの) 

 ① 「障害のある人もない人も共に暮らしやすい千葉県づくり条例の制定について」 

② 中小企業融資損失てん補条例の一部を改正する条例の制定について 

③ 港湾管理条例の一部を改正する条例の制定について 

④ 県立高等学校設置条例の一部を改正する条例の制定について 

 

次回以降、審議内容について報告して参ります。 

 

    以下以下以下以下のようなのようなのようなのような案件案件案件案件をををを調査中調査中調査中調査中ですですですです。。。。        

県議に当選させていただいた後、早速皆様に選挙公約としてお約束したことに早速取り組んでおります。 

今後、この紙面等を使い、皆様に報告してまいります。 

 

＝取り組んでいる主な問題 

＊ 病院の誘致について 

＊ 北総線の運賃問題について 

 

＝選挙期間中や直後に依頼されている主なこと 

＊ 北総花の丘公園の整備の現況と今後の進捗について どうなる？ 

＊ 市町村合併の現状と今後の見通しについて どうなる？ 

 

    皆様皆様皆様皆様におにおにおにお願願願願いがありますいがありますいがありますいがあります。。。。        

この紙面を配布していただける方を急募します。(詳細内容はご相談させていただきます。) 

皆様のご連絡をお待ちしております。 

 

当選後当選後当選後当選後、、、、このこのこのこの紙面紙面紙面紙面のののの発行発行発行発行がががが遅遅遅遅れたことをれたことをれたことをれたことを深深深深くおくおくおくお詫詫詫詫びいたしますびいたしますびいたしますびいたします。。。。市政市政市政市政からからからから県政県政県政県政へとおへとおへとおへとお送送送送りいただきりいただきりいただきりいただき、、、、あまりにあまりにあまりにあまりに

もももも多多多多くのくのくのくの仕事仕事仕事仕事にににに忙殺忙殺忙殺忙殺されていますのがされていますのがされていますのがされていますのが現状現状現状現状ですですですです。。。。今後今後今後今後もももも随時随時随時随時このこのこのこの紙面紙面紙面紙面をををを発行発行発行発行してまいりますのでしてまいりますのでしてまいりますのでしてまいりますので、、、、引引引引きききき続続続続きのきのきのきの

皆様皆様皆様皆様のごのごのごのご声援声援声援声援をおをおをおをお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。このこのこのこの紙面紙面紙面紙面へのごへのごへのごへのご意見意見意見意見にににに限限限限らずらずらずらず、、、、皆様皆様皆様皆様からのからのからのからの後提言後提言後提言後提言、、、、ごごごご批判批判批判批判、、、、ごごごご相談相談相談相談はいつはいつはいつはいつ

でもでもでもでも承承承承りますりますりますります。。。。あるべきあるべきあるべきあるべき政治政治政治政治のののの姿姿姿姿をををを求求求求めてめてめてめて皆様皆様皆様皆様とととと手手手手をををを携携携携えていきたいとえていきたいとえていきたいとえていきたいと思思思思いますいますいますいます。。。。    

よろしくおよろしくおよろしくおよろしくお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。                                                                                                                ぐんじとしのりぐんじとしのりぐんじとしのりぐんじとしのり    


